
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

本部事務局
本部事務局総務企
画課情報担当人材
派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年8月31日

キャリアリンク株式会
社
東京都新宿区西新宿2
丁目1-1

2011101023151 一般競争入札 1,599 1,493 93.4% - - -

東京国立博物館
考古資料相互貸借
事業に伴う文化財
梱包・輸送作業

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年8月31日

日本通運株式会社関
東美術品支店
東京都中央区新川1丁
目1-5

4010401022860 一般競争入札 5,549,976 5,144,976 92.7% - - -

京都国立博物館

京都国立博物館で
使用するガス（都市
ガス１３A）　予定期
間使用量1,076,553
㎥

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成30年9月21日
関西電力株式会社
大阪市北区中之島３
丁目６番１６号

3120001059632 一般競争入札 72,305,406 68,801,006 95.2% - - -

奈良国立博物館

奈良国立博物館
バックアップサーバ
導入・構築作業　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成30年8月20日

株式会社日立ソリュー
ションズ・クリエイト
大阪市北区堂島浜1-
2-1

1020001028459 一般競争入札 9,201,307 9,180,000 99.8% - - -

奈良国立博物館
第70回正倉院展野
外仮設テント等設
営　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

平成30年9月19日
ひかり装飾株式会社
奈良市西寺林町2番地

3150001001995 一般競争入札 7,772,360 6,966,000 89.6% - - -

九州国立博物館

文化交流展示に係
る文化財輸送等業
務（東京大学日本
史学研究室等）　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年8月9日

日本通運株式会社福
岡支店
福岡市博多区下呉服
町１番１号

4010401022860 一般競争入札 4,592,827 4,500,359 98.0% - - -

東京文化財研究所
クラウド型図書館シ
ステム導入作業及
び保守業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役代理
東京文化財研究所
研究支援推進部長　外間尹隆
東京都台東区上野公園13-43

平成30年9月18日
日本事務器株式会社
東京都渋谷区本町3-
12-1

6011001058120 一般競争入札 12,182,400 10,391,220 85.3% - - -

奈良文化財研究所
本庁舎への事務機
器等移転業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年8月6日
株式会社ホウワ
奈良県大和郡山市横
田町595の1

6150001006100 一般競争入札 18,835,492 18,468,000 98.0% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所
本庁舎空気調和設
備保全業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年8月20日

株式会社ライズテクノ
サービス
大阪府貝塚市橋本４２
－５

2120101046531 一般競争入札 2,973,240 1,996,920 67.2% - - -

奈良文化財研究所
本庁舎会議室等什
器　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年9月3日
株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田原本
町阪手６５８－１

9150001011139 一般競争入札 14,859,720 13,176,000 88.7% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
物品役務等の名称

及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施

設

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施

設

奈良文化財研究所

奈良文化財研究所
史料研究室調査研
究補助労働者派遣
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年9月3日

株式会社日経サービ
ス
大阪市中央区南船場
１丁目１７－１０

5120001086633 一般競争入札 1,805,554 1,777,545 98.4% - - -

奈良文化財研究所
土器用インクジェッ
トプリンタのリース

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年9月5日
リコーリース株式会社
東京都江東区東雲1丁
目7番12号

7010601037788 一般競争入札 3,300,912 3,299,724 99.96% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所
本庁舎へのネット
ワーク移設業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年9月7日

ネットワンシステムズ
株式会社
東京都千代田区丸の
内二丁目７番２号

7010701007922 一般競争入札 4,695,356 4,644,000 98.9% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所
清掃請負業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年9月13日

日東カストディアル・
サービス株式会社
奈良支店
奈良市二条大路南１
丁目２番３３号

9011401005058 一般競争入札 9,072,000 6,047,136 66.7% - - -

奈良文化財研究所

都城発掘調査部の
発掘調査に係る労
働者派遣業務（東
区朝堂院東門）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

平成30年9月25日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之
内５８３－１

5120101031877 一般競争入札 6,898,197 6,873,120 99.6% - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


